
ATO Nº 091/2018

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008, e considerando a Portaria nº 214, de 13 de outubro

de 2017, do Corregedor Nacional do Ministério Público – Orlando Rochadel Moreira,

publicada no Diário Oficial da União nº 204, Seção 2, pág. 41, em 24 de outubro de

2017,  que requisitou  a  servidora  Jaysa Santos  de Oliveira,  Técnico  Ministerial  –

Especialidade: Assistente Administrativo, matrícula nº 16875;

RESOLVE:

Art.  1°  CEDER a servidora  JAYSA SANTOS DE OLIVEIRA,

Técnico Ministerial – Especialidade: Assistente Administrativo, matrícula nº 16875, à

Corregedoria Nacional  do Ministério Público, com ônus para o Órgão de origem,

retroagindo seus efeitos à data de 24 de outubro de 2017.

Art. 2º REVOGAM-SE as disposições em contrário, em especial

o Ato nº 074/2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 13 de setembro de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: df35b31d - 3618f74c - 62b32278 - f99625c9


	RESOLVE:
	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça


